
UCHWAŁA NR XXIX/205/21 
RADY GMINY BUCZKOWICE 

z dnia 31 marca 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi Centrum Cyfrowego Wsparcia Edukacji na dyrektorów placówek 
oświatowych, dla których organem prowadzącym jest gmina Buczkowice 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 ze zm.) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 256 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Skargę Centrum Cyfrowego Wsparcia Edukacji z dnia 15 marca 2021 r. na  dyrektorów placówek 
oświatowych, dla których organem prowadzącym jest gmina Buczkowice, uznaje się za bezzasadną. 

2. Uzasadnienie zajętego stanowiska zawiera załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. O sposobie załatwienia skargi Przewodniczący Rady poinformuje wnoszącego skargę. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jerzy Foltyniak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9C5AFB6-1F01-4DFE-A24C-B8D35B890975. Podpisany Strona 1 z 2



Załącznik do uchwały Nr XXIX/205/21

Rady Gminy Buczkowice

z dnia 31 marca 2021 r.

W dniu 15 marca 2021 r. do Urzędu Gminy wpłynęła skarga Centrum Cyfrowego Wparcia Edukacji
złożona przez Pana Tymona Radzika, prezesa zarządu. Skarżący uważa, że dyrektorzy następujących szkół
i placówek oświatowych:

1) punkt przedszkolny w Kalnej,

2) oddział przedszkolny w Rybarzowicach,

3) zespół wczesnego wspomagania rozwoju dziecka niepełnosprawnego w Kalnej,

4) oddział przedszkolny w szkole podstawowej w Buczkowicach,

5) Zespół Szkolno-Przedszkolny w Godziszce

nie wypełniają obowiązku art. 16 ust. 1a ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności
podmiotów realizujących zadania publiczne (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 346 ze zm.), który zobowiązuje
podmiot publiczny do udostępniania elektronicznej skrzynki podawczej, spełniającej standardy określone
i opublikowane na ePUAP przez ministra właściwego do spraw informatyzacji, oraz zapewnia jej obsługę.

Podane przez skarżącego nazwy nie są placówkami oświatowymi prowadzonymi przez gminę
Buczkowice. Jest ona bowiem organem prowadzącym tylko dla następujących jednostek:

1) Szkoła Podstawowa im. Mikołaja Kopernika w Buczkowicach,

2) Szkoła Podstawowa im. Bolesława Chrobrego w Rybarzowicach,

3) Szkoła Podstawowa im. Jana Brzechwy w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Godziszce,

4) Szkoła Podstawowa im. Jerzego Kukuczki w Kalnej,

5) Publiczne Przedszkole "Bajka" w Buczkowicach,

6) Publiczne Przedszkole w Rybarzowicach.

Oddziały przedszkolne, punkt przedszkolny i zespół wczesnego wspomagania, które wymienia skarżący,
działają w ramach - odpowiednio - Szkoły Podstawowej im. Mikołaja Kopernika w Buczkowicach, Szkoły
Podstawowej im. Bolesława Chrobrego w Rybarzowicach i Szkoły Podstawowej im. Jerzego Kukuczki
w Kalnej. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Godziszce z kolei obejmuje Szkołę Podstawową im. Jana
Brzechwy oraz Publiczne Przedszkole.

Zgodnie z art. 16 ust 1 b zobowiązane podmioty przekazały ministrowi właściwemu do spraw
informatyzacji informacje o adresach elektronicznych skrzynek podawczych. Placówki oświatowe
prowadzone przez gminę Buczkowice posiadają następujące elektroniczne skrzynki podawcze na platformie
EPUAP: /spbuczkowice/SkrytkaESP, /spgodziszka/SkrytkaESP, /spkalna/SkrytkaESP,
/sprybarzowice/SkrytkaESP, /ppbuczkowice/skrytka, /pprybarzowice/skrytka.

W świetle powyższego skarga jest bezzasadna.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9C5AFB6-1F01-4DFE-A24C-B8D35B890975. Podpisany Strona 2 z 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1

